
Dodatek č. 1
Ke smlouvě o dílo ě. 216-Vy/14/2017 

(Hadinec, rozdělovači objekt ř.km 3,4)

v
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:

Ing. Tomáš Sajdlem, vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe, 
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků,

z 
Ing. Antonín Schreiber, technický dozor stavebníka, 

; Ing. Michal Ranný, (zastupitelnost),

Kryštof Kutáš, technický dozor stavebníka,

(dále jen „objednatel44)

a

EXPRES ATACK s.r.o.
IČO: 25152521 
DIČ: CZ25152521
zapsán v obchodním rejstříku u KOS Brno oddíl C, vložka 27557 
sídlo: Černovické nábřeží 7, 618 00 Brno 
statutární orgán: Marcel Sčuka jednatel 
zastoupený: Marcelem Sčukou jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Petr Kuda 

(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto 
smlouvu o dílo:

Znění dodatku:

Došlo k revizi závazného stanoviska č.j. 00083/VC/17 ze dne 9. 1. 2017 k vodoprávnímu povolení ke změně 
stavby vodního díla „Hadinec44 pro akci „Hadinec, rozdělovači objekt ř.km 3,444 na pozemcích p.č. 751, 1599/7, 
780/1 a 1546/2 v k.ú. Vrchní Orlice. Agentura posoudila danou změnu (změna data realizace díla) na podkladě 
ustanovení zákona a zkonstatovala, že není v rozporu se zájmy chráněnými zákonem a mění podmínku ě.7 
svého závazného stanoviska č.j. 00083/VC/17 ze dne 9. 1. 2017 na znění: v místě realizace akce budou vlastní 
práce realizovány v období od 1. září do 15. listopadu (viz Dodatek k závaznému stanovisku, č.j. 
03336/VC/17 ze dne 22. 8. 2017, který je přílohou tohoto dodatku).

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 216-Vy/14/2017
strana č. 1

mailto:tomas.sajdl@lesycr.cz
mailto:antonin.schreiber@lesycr.cz
mailto:michal.ranny@lesycr.cz
mailto:kiystof.kutas@lesycr.cz
mailto:m.scuka@expresatack.cz


Z důvodu dlouhodobé nemoci správce toků Ing. Antonína Schreibera, který je oprávněn jednat ve věcech 
technický na zakázce Hadinec, rozdělovači objekt ř.km 3,4, přidáváme další osobu, která je oprávněna jednat ve 
věcech technických na tomto díle.
Podle těchto výše uvedených skutečností se upravují následující články a odstavce smlouvy:

0 Nové znění čl. I. odstavce 3 smlouvy:

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí závazku 
zhotovitele dle této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců 
sítí a zařízení, která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě 
během výstavby,

- zajištění atestů a prohlášeních o shodě nutných pro řádné provádění a dokončení díla, na 
materiály a výrobky předepsané projektovou dokumentací včetně jejich předání ke schválení 
objednateli před zabudováním (lomový kámen),

- vytyčení stavby (případně pozemků), nebo provedení jiných geodetických prací odborně 
způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,

- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných 
přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,

- zajištění umístění štítku o povolení stavby na viditelném místě u vstupu na staveniště,
- zajištění provedení opatření vyplývajících z havarijního plánu,
- zajištění oznámení zahájení prací na vodním toku nejméně 10 dní předem AOPK, kontaktní 

osoba Mgr. Martin Čapek, tel: 607 236 586
- Z důvodu ochrany vranky obecné bude probíhat realizace prací v období od 1. září do 

15. listopadu v souladu s dodatkem k závaznému stanovisku vydaného dne 22. 8. 2017 
Agenturou ochrany přírody krajiny ČR , Regionální pracoviště Východní Cechy, 
oddělení Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory, pod ě.j. 03336/VC/17,

- zajištění provedení opatření vyplývajících se závazného stanoviska vydaného dne 9.1. 
2017 Agenturou ochrany přírody krajiny ČR, Regionální pracoviště Východní Čechy, 
oddělení Správy chráněné krajinné oblasti Orlické hory, pod ě.j. 00083/VC/17, kromě 
bodu 7., který je aktualizován v dodatku k závaznému stanovisku vydaného dne 22. 8. 
2017 pod ě.j. 03336/VC/17,

- zajištění oznámení zahájení prací na vodním toku příslušnému Archeologickému ústavu,
- zajištění oznámení zahájení prací na vodním toku příslušnému uživateli rybářského revíru,
- zajištění slovení rybí obsádky k tomu oprávněnou osobou, včetně zápisu o jeho provedení 

do stavebního deníku a zajištění oznámení zahájení prací na vodním toku příslušnému 
uživateli íybářského revíru,

- uvedení stavbou dotčených pozemků a komunikací do původního stavu a jejich protokolární 
předání zpět jejich vlastníkům,

- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s účinnými právními předpisy,
- zpracování a předání zjednodušené dokumentace skutečného provedení stavby objednateli a 

zaměření skutečného provedení stavby - geodetická část dokumentace, pořízení 
fotodokumentace stavby,

- projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch, včetně zajištění 
dopravního značení, a to v rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění stavby.

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

• Nové znění čl. II. odstavce 3 smlouvy:

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 216-Vy/14/2017
strana č. 2



3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, věetně řádného poskytnutí plnění 
dle čl. I odst. 3 této smlouvy takto: do 15. 11. 2017 budou ukončeny práce v korytě vodního toku, 
úplné dokončení stavby nejpozději do 30. 11. 2017. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé 
sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. 
Objednatel není povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) 
nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

* Nové znění čl. VIII. odstavce 1 a 2 smlouvy:

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla od dílčího termínu (15.11. 2017), nebo 
od konečného termínu odevzdání stavby (30.11. 2017) objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení od 
dílčího termínu (15. 11. 2017), nebo od konečného termínu odevzdání stavby (30. 11. 2017). 
V případě prodlení s provedením díla delšího než dva měsíce je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první dva měsíce prodlení a smluvní 
pokutu ve výši dle odstavce 2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla od dílčího termínu (15. 11. 2017), 
nebo od konečného termínu odevzdání stavby (30. 11. 2017) o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného 
zhotovení díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. ve spojení s přílohou této smlouvy.

• Změna osob oprávněných jednat ve věcech technických za objednatele:

ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl, vedoucí správy toků,

Ing. Antonín Schreiber, technický dozor stavebníka, 

Ing. Michal Ranný, (zastupitelnost),

Kryštof Kutáš, technický dozor stavebníka,

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 216-Vy/14/2017
strana č. 3

mailto:tomas.sajdl@lesycr.cz
mailto:antonin.schreiber@lesycr.cz
mailto:michal.ranny@lesycr.cz
mailto:krystof.kutas@lesycr.cz


Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 216-Vy/14/2017, pokud nejsou upraveny tímto Dodatkem č. 1, zůstávají 
v platnosti v plném rozsahu.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou, a stává se nedílnou 
součástí Smlouvy o dílo.

Příloha č. 1 - Dodatek k závaznému stanovisku, č.j. 03336/VC/17 ze dne 22. 8. 2017

Za zhotovitele:

; 72 -

V Brně dne:....................

Za objednatele:

V Hradci Králové dne: 0 7 -11- 2017

Za objednatele 
Ing. Tomáš Sajdl 

vedoucí Správy toků oblast pov

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 216-Vy/14/2017
strana č. 4



tilvklronivkti poilcpsal Jiuj. I htvkl Kvítí

|| AGENTURAOCHRANY 
PŘÍRODY A KRAJINY
ČESKÉ REPUBLIKY

ODDĚLENI
SPRÁVA CHKO ORLICKÉ HORY
Dobrovského 332
516 01 Rychnov nad Kněžnou
t

http://wvAV.nature.cz
IDDS: kpddyvy

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
VÝCHODNÍ ČECHY

Lesy ČR, s.p.
Správa toků - oblast povodí Labe 
Přemyslova 1106/19 
Nový Hradec Králové 
500 08 Hradec Králové

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 03336/VC/17 VYŘIZUJE: Mgr. Mariin Čapek DATUM: 22. SRPNA 2017

Věc: Dodatek k závaznému stanovisku č.i. 00083/VC/17 ze dne 9. 1, 2017 k vodoprávnímu
povolení ke změně stavby vodního díla „Hadinec" pro akci „Hadinec, rozdělovači
oblekt ř. km 3.4“ na pozemcích p.č. 751.1599/7, 780/1 a 1546/2 v k.ú. Vrchní Orlice

Dne 21. 8. 2017 obdržela Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura"), jako orgán 
ochrany přírody příslušný podle ust. § 78 odst. 3 plsm. j) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon") Vaši žádost o revizi svého závazného 
stanoviska č.j. 00083/VC/17 ze dne 9.1. 2017 k vodoprávnímu povolení ke změně stavby vodního 
díla „Hadinec", pro akci „Hadinec, rozdělovači objekt ř. km 3,4" na pozemcích p.č. 751, 1599/7, 
780/1 a 1546/2 v k.ú. Vrchní Orlice. Důvodem žádosti je změna v termínu realizace prací, které 
měly být původně prováděny v období od 15. července do 15. září. Nově je termín realizace prací 
navržen v období od 5. září do 15. listopadu, což je v rozporu s podmínkou č. 7 výše uvedeného 
závazného stanoviska vydaného pod č.j. 00083/VC/17 dne 9.1. 2017.

Dle údajů ČRS v nálezové databázi AOPK ČR a dle vlastní znalosti Agentury se v místě 
realizace akce „Hadinec, rozdělovači objekt ř. km 3,4" na vodním toku - Hadinec v ř. km 3,4, p.č. 
1599/7 v k.ú. Vrchní Orlice (ID toku 10169079, správce vodního toku Lesy ČR, s.p.), číslo 
hydrologického pořadí 1-02-01-0060-0-00, vyskytuje zvláště chráněný druh živočicha vranka 
obecná (Cottus gobio), který je velmi citlivý na čistotu vody. S ohledem na období rozmnožování a 
vývoje a na ochranu biotopu tohoto zvláště chráněného druhu byla stanovena podmínka termínu 
provedení změny stavby vodního díla. Koryto vodního toku nebude měněno nad rámec 
předložených navržených opatření. Povolená činnost zasáhne do přirozeného vývoje zvláště 
chráněného ohroženého druhu vranky obecné (Cottus gobio) pouze v nezbytném rozsahu, ale 
nedosáhne intenzity, která by ovlivnila dosažení nebo udržení příznivého stavu druhu z hlediska 
ochrany. V podmínce č. 7 závazného stanoviska č.j. 00083/VC/17 ze dne 9. 1. 2017 je uvedeno, 
že do koryta v dotčeném úseku vodního toku Hadinec nebude zasahováno v období 
rozmnožování a vývoje vranky obecné (Cottus gobio), a že je tudíž nutné uchovávat tok v klidu v 
období do 15. července, kdy dochází k rozmnožování a vývoji ranných stádií tohoto druhu. Z 
údajů, zjištěných v Agentuře dostupné odborné ichtyologické literatuře (Ryby a mihule ČR - Haněl 
et Lusk, 2006; Migrační prostupnost drobných vodních toků a bystřin - Lusk, Lojkásek, Lusková et 
Bartoňová, 2011) se vranka obecná (Cottus gobio) tře v březnu až dubnu, přičemž jako období 
nevhodné pro práci ve vodě je uváděn termín 1, 4. - 30. 6. běžného kalendářního roku. V letním 
období se však zejména u drobných vodních toků v souvislosti se zásahy do koryt těchto vodních 
toků navíc objevuje problém masivního zakalení vody ve vodním toku v úseku pod prováděnými 
zásahy do koryta vodního toku. Toto zakalení v kombinaci s nízkými průtoky v letním období pak 
může mít velmi negativní dopady na populace vranky obecné (Cottus gobio). Termín ukončení 
prací do 15. září je stanoven z toho důvodu, aby do koryta vodního toku Hadinec nebylo 
zasahováno v období rozmnožování a vývoje ranných stádií pstruha obecného potočního (Salmo 
trutla m. fario). Tento druh sice není řazen mezi zvláště chráněné druhy živočichů (dle příloh 
vyhlášky 395/1992 Sb.), nicméně dle ust. § 5 odst. 1 a 3 zákona jsou všechny druhy živočichů 
chráněny před zničením a poškozováním. Fyzické a právnické osoby jsou povinny při provádění 
zemědělských, lesnických a stavebních prací postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému 
úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze zabránit technicky dostupnými prostředky. 
Agentura dospěla k závěru, že pokud bude dodržena podmínka č. 6 závazného stanoviska č.j.

SČ* I mnrtin rv 1 T* 4Q4 SV) 4S

mailto:orlhory@nature.cz
http://wvAV.nature.cz


00083/VC/17 ze dne 9. 1. 2017, tj.: v termínu 14 dní před započetím prací bude v zájmovém 
úseku toku odlovena rybí obsádka a bude proveden ve spolupráci s místní organizací Českého 
rybářského svazu (MO ČRS Bartošovice v Orlických horách) její přesun na náhradní lokalitu (níže 
na toku Hadinec)] tak budou využity všechny technicky dostupné prostředky, aby nedošlo ke 
zničení nebo poškození zde se vyskytující populace pstruha obecného potočního (Salino trutta m. 
fario) nebo k ničení jeho biotopu dle ust. § 5 odst. 1, a povolovaná změna terminu provedení prací 
neovlivní udržení příznivého stavu druhu z hlediska obecné ochrany živočichů. Agentura posoudila 
danou změnu na podkladě ustanovení zákona a zkonstatovala, že není v rozporu se zájmy 
chráněnými zákonem a mění podmínku č. 7 svého závazného stanoviska č.j. 00083A/C/17 ze dne 
9.1. 2017 na znění: v místě realizace akce budou vlastní práce realizovány v období od 1. záři do 
15. listopadu.

Ostatní podmínky uložené v závazném stanovisku č.j. 00083A/C/17 ze dne 9. 1. 2017 jsou 
nadále platné

(podepsáno elektronicky) 
Ing. David RešI, v. r.

VEOOUCl SPRÁVY CHKO

Na vědomí: (žadatel do DS)
Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Odbor výstavby a životního prostředí, Havlíčkova 136, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou (DS)
Obec Bartošovice v Orlických horách, čp. 35, 517 61 Rokytnice v Orlických horách (DS)

2/2




